Ograniczniki z tlenków cynku
Ograniczniki dla linii przesyłowych
PEXLIM R-Y, PEXLIM Q-X, PEXLIM P-X i PEXLINK
�	 	 	 1HSA 801 080-05pl
Ważne
Niniejszą instrukcję należy stosować do ograniczników typu PEXLIM R-Y, Q-X, P-X i
PEXLINK montowanych na liniach przesyłowych.
Poważne uszkodzenia materiału, poważne zranienie i/lub śmierć mogą być wynikiem

Rys. 2.2.1 Tekst wygrawerowany na okuciu izolatora ogranicznika
TOP UNIT Surge Arrester
PEXLIM (type designation)
N. XXXXXXXX/1
Surge Arrester
PEXLIM (type designation)
N. XXXXXXXX/2
�	 	 	 1HSA 801 080-05pl
Podnoszenie
Rys. 3.3
Podnoszenie
przy pomocy
śrub oczkowych
zamontowanych
w okuciu
Rys. 3.1
Podnoszenie przy
pomocy szakli
zaczepionych za
zacisk liniowy
Tabela 3.1
Typowe masy
ograniczników od
najmniejszych do
największych
PEXLIM R-Y PEXLIM Q-X PEXLIM P-X PEXLINK
15 do 33 kg 17 do 126 kg 19 do 148 kg 14 do 130 kg
NIE PODNOSIĆ ogranicznika za izolator!
Zwracać uwagę aby przy podnoszeniu ogranicznika nie uderzyć izolato-
rem w inny przedmiot!
Utrzymywać liny do podnoszenia aż do momentu kiedy ogranicznik jest
bezpiecznie przytwierdzony do konstrukcji wsporczej.
Rys. 3.2
Podnoszenie
przy pomocy liny
zaczepionej za
zacisk liniowy
Rys. 3.5
Podnoszenie
ogranicznika
PEXLINK przy
pomocy liny.
3. Podnoszenie ograniczników
Ogranicznik należy podnosić chwytając za zacisk liniowy lub okucie. Do podnoszenia
zaleca się stosować szakle lub śruby oczkowe, patrz rysunki 3.1 do 3.4 (dla ogranicz-
nika PEXLINK – Rys. 3.5)
Rys. 3.4
Podnoszenie
przy pomocy liny
zaczepionej za
podstawę (zalecany
sposób dla
ograniczników
do montażu
odwróconego)
1HSA 801 080-05pl	 �
Zaciski liniowe
4. Regulacja wstępnie zmontowanych zacisków liniowych
Ustawić zacisk we właściwej pozycji. Zaleca się dokręcanie momentem skręcającym
100 Nm (dla śrub M20). Patrz Rys. 4.2.
Zacisk liniowy ze złączem: podczas podłączenia przewodu zamontować złącze
według dołączonej do zacisku instrukcji.
Rys. 4.1
Regulacja zacisku
1HSA410 000-N, -P
100 Nm
M20
Rys. 4.2
Regulacja zacisku
1HSA410 000-L, -M
10	 	 	 1HSA 801 080-05pl
Typ przeznaczenia
Typy do których dołączone są pierścienie
sterujące
PEXLIM R
R090-YH123 A

Tekst na okuciu
TOP UNIT Surge Arrester
PEXLIM (type designation)
N. XXXXXXXX/1
Surge Arrester
PEXLIM (type designation)
N. XXXXXXXX/2
4 x M12x20
4 x Podkładka
3 x M12x40
Nakrętka 3 x M12
Tekst na okuciu
TOP UNIT Surge Arrester
PEXLIM (type designation)
N. XXXXXXXX/1
Surge Arrester
PEXLIM (type designation)
N. XXXXXXXX/2
TOP UNIT Surge Arrester
PEXLIM (type designation)
N. XXXXXXXX/1
Surge Arrester
PEXLIM (type designation)
N. XXXXXXXX/2
4 x M12x20
4 x Podkładka
3 x M12x40
Nakrętka 3 x M12
Tekst na okuciu
1HSA 801 080-05pl	 15
Montaż na konstrukcji wsporczej
7.1 Montaż na konstrukcji wsporczej bez podstawy
izolacyjnej
Niniejszy punkt opisuje montaż ogranicznika PEXLIM na konstrukcji wsporczej bez
podstawy izolacyjnej. Montaż ogranicznika z podstawą izolacyjną opisuje punkt 7.2.
Przed montażem należy sprawdzić czy odstępy wywierconych otworów w konstruk-
cji wsporczej odpowiadają poniższemu rysunkowi. Ogranicznik PEXLIM R ma dwie
możliwości rozstawienia otworów; pierwszą przedstawia Rys. 7.1.2 a drugą Rys 7.1.1.
Ograniczniki PEXLIM Q i PEXLIM P mają tylko jeden układ rozstawiania otworów
mocujących w konstrukcji wsporczej przedstawiony na rysunku 7.1.1
Przed rozpoczęciem montażu prosimy przeczytać instrukcję w punkcie 3
na stronie 8.
Śruby mocujące i nakrętki nie są dostarczane z ogranicznikami. Upewnić
się czy wytrzymałość mechaniczna śrub jest wystarczająca do operowa-
nia obciążeniami opisanymi w punkcie 8.1 na stronie 18.
Przymocować ogranicznik do konstrukcji i zaciski uziemiające do okucia według Rys.
7.1.3.
Rys. 7.1.1
Rozstawienie otworów dla
ograniczników PEXLIM Q i P
(alternatywnie dla PEXLIM R)
84 Nm
M12
Rys. 7.1.3
Montaż zacisków uziemiających i
montaż na konstrukcji wsporczej
Rys. 7.1.2
Rozstawienie otworów dla
ogranicznika PEXLIM R
(alternatywne rozstawienie na Rys
7.1.1)
Konstrukcja wsporcza
16	 	 	 1HSA 801 080-05pl
Montaż na konstrukcji wsporczej
7.2 Montaż na konstrukcji z podstawą izolacyjną
Niniejszy punkt opisuje montaż podstawy izolacyjnej 1HSA430 000-A, -B, -H oraz J.
Podstawa typu 1HSA430 000-B jest identyczna jak –A za wyjątkiem śrub, które są
typu UCN. Jeżeli kupiliście podstawę typu –B to proszę stosowa ruby o wymiarach
przedstawionych w nawiasach. Podstawę izolacyjną 1HSA430 000-H stosuje się do
standardowych ograniczników PEXLIM R, która posiada trzy bloki izolacyjne zamiast
czterech.
Podstawy izolacyjne innych producentów
W przypadku stosowania innych podstaw izolacyjnych to montaż należy przeprowadzać
zgodnie z instrukcją producenta.
Rozstaw otworów
Przed montażem ogranicznika sprawdzić czy rozstaw otworów w konstrukcji wspor-
czej odpowiada poniższemu rysunkowi. Ogranicznik PEXLIM R ma dwie możliwości
rozstawu otworów: pierwsza pokazana jest na Rys. 7.2.2 a druga, alternatywna, na
Rys. 7.2.1. Ograniczniki PEXLIM Q i PEXLIM P mają tylko jeden rozstaw otworów
przedstawionych na Rys. 7.2.1.
Rys. 7.2.1
Rozstawienie otworów dla
ograniczników PEXLIM Q i P
(alternatywnie dla PEXLIM R)
Rys. 7.2.2
Rozstawienie otworów dla
ogranicznika PEXLIM R (alternatywne
rozstawienie na Rys 7.2.1)
1HSA 801 080-05pl	 17
Figur 7.2.3
Med jordanslutning och/eller stöträknare